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Jan Brzechwa w Kopalni Kultury

28 marca Kopalnię Kultury opanowały dzieci w przepięknych bajkowych strojach. Wszystko za sprawą
konkursu recytatorskiego „Wiersze Jana Brzechwy”, który odbył się w naszej sali widowiskowej. 

Przedszkole Publiczne nr 5 im. Przyjaciół Jeżyka Tuptusia ma na koncie wiele inicjatyw, w tym akcje
społeczno-kulturalne. W tym roku do repertuaru dołączył konkurs recytatorski „Wiersze Jana Brzechwy”. Zarówno
miejsce wydarzenia jak i temat nie zostały wybrane przypadkowo.

– Kopalnia Kultury to miejsce ze świetną sceną i warunkami do pracy artystycznej. Zależało nam, aby dzieci mogły
prezentować się na profesjonalej scenie, a ich rodzice i koledzy mieli najwyższy komfort odbioru. Ta teatralna
atmosfera niesamowicie motywowała 20 uczestników ze wszystkich przedszkoli w mieście – mówi Sonia Bijak,
nauczyciel przedszkola nr 5 oraz koordynatorka wydarzenia.

 Wśród nowych propozycji literackich dla dzieci warto pamiętać o tych ponadczasowych i uniwersalnych. Jan
Brzechwa doskonale rozwija wyobraźnię i potencjał recytatorski, dlatego dzieci tak chętnie po niego sięgają. 

– Kiedy miałam 7 lat dostałam od babci na gwiazdkę „Sto bajek” Jana Brzechwy. Czytałam je cały czas i do tej pory
kilkadziesiąt wierszy znam na pamięć. Dbałam o to, aby moje dzieci również je poznały, a teraz Brzechwa jest
jednym z ulubionych autorów mojej wnuczki. Bajki są w naszej rodzinie już od 50 lat i jestem przekonana, że będą
jeszcze dłużej – mówi Beata Zawiła, wiceburmistrz Czeladzi.

 Poziom występów uczestników zaskoczył jury, które postanowiło przyznać wszystkim dzieciom pierwsze miejsce.

 – Młodzi artyści byli świetnie przygotowani, mieli przepiękne kostiumy i wspaniale interpretowali teksty, dlatego w
naszym konkursie każdy jest wygrany. Natomiast nie można nie wspomnieć o uczestnikach, którzy szczególnie
odznaczali się swoim talentem: Magdzie Stencel, Matyldzie Powązce i Kacprze Marku. Ich postanowiliśmy nagrodzić
w sposób szczególny – tłumaczy wiceburmistrz.

 Organizatorzy już zapowiadają kolejną edycję konkursu, która odbędzie się w przyszłym roku w Kopalni Kultury w
Czeladzi.  


